
REPUBLIKA E SHQJPtRISE 
BASHKIA DURRES 

KESHILLI BASHKJAK 

Komisioni i Strehimit dhe Sherbimeve Publike 

RAPORT VENDIMMARRJEJE 

Date 17.07.2025 

Projekt-vendimin (titulli i projektvendimit): PER MIRATIMIN E NDRYSHIMJT TE VKB
SE NR. 25, DATE 03.02.2023, VKB-SE NR. 85, DATE 29.07.2024, VKB-SE NR. 190, 
DATE 22.12.2023 PERSA I PERKET NDRYSHIMIT TE LISTAVE EMERORE TE 
FAMILJEVE PERFITUESE TE CILET DO PERFITOJNE SI PASOJE E DEMEVE TE 
SHKAKTUARA 
NGA FATKEQESIA NATYRORE E TERMETIT TE DATES 26 NENTOR 2019 

Baza ligjore: 

Ligj i nr. 139/2015, "Per veteqeverisjen vendore" i ndryshuar; Akti Nonnativ nr.9, date 
16.12.2019 "Per perballimin e pasojave te fatkeqesise natyrore" miratuar me Ligjin nr. 
97/2019; Vendimit te Keshillit te Ministrave nr. 750, date 27.11.2019, "Per shpalljen e gjendjes 
se fatkeqesise natyrore ne qarqet Durres dhe Tirane", te ndryshuar, VKM nr.904, date 
24.12.2019 "Per percaktimin e rregullave, te kategorive prioritare, mases se perfitimit, 
autoriteteve pergjegjese dhe pro9edurave per vleresimin dhe perzgjedhjen e perfituese nga disa 
programe te procesit te rindertimit" i ndryshuar, VKM nr. 5, date 06.01.2020 "Per percaktimin 
e rregullave dhe te pro9edurave per perfitimet nga programi i granteve te rindertimit dhe 
projektet model" i ndryshuar; Urdheri i Zevendeskryetarit te Bashkise nr. I 08, date 12.03.2020 
·'Per ngritjen e Zyres se Posa9me te Rindertimit, Rikonstruksionit dhe Rimekembjes 
Ekonom ike prane Drejtorise se Bujqesise, Pyjeve, Sherbimit Veterinar. dhe Emergjencave 
Civile ne Bashkine Durres", i ndryshuar. 

Propozimi nga kryetari/keshilltaret/tjeter (<;fare propozohet ne projektvendim): 

Kryetari i bashkise, sipas relacionit te pergatitur nga Komisioni i Posa9em, i propozon Keshillit 
Bashkiak te shqyrtoje ne perputhje me aktet ligjore dhe te vendose: 

J. Miratimin e ndryshimit te Aneksit I bashkelidhur Vendimit te Keshillit Bashkiak nr. 

25, date 03.02.2023 "Per Miratimin e listes se trembedhjete paraprake te 49 familjeve, 

qe kane hum bur shtepite individuale si pasoje e shembjes nga Termeti i dates 26 nentor 

20 I 9 te cilet dote perfitojne nga programi i zhvillimit te zonave te reja, duke hequr nga 

kjo liste, z. Kadri Gjyli, listuar me nr. 8 ne aneksin I. 

2. Miratimin e ndryshimit te Aneksit I bashkelidhur Vendimit te Keshillit Bashkiak nr. 

85, date 29.07.2024 "Per Miratimin e listes se trembedhjete paraprake te 49 familjevc, 

qe kane humbur shtepite individuale si pasoje e shembjes nga Termeti i dates 26 nentor 
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2019 te cilet dote perfitojne nga programi i zhvillimit te zonave te reja, duke hequr nga 

kjo liste z. Muhan·em Sula, listuar me nr. 2 ne aneksin I. 

3. Miratimin e ndryshimit te Aneksit 1 bashkelidhur Vendimit te Keshillit Bashkiak nr. 

85, date 29.07.2024 "Per Miratimin e listes se trembedhjete paraprake te 49 familjeve, 

qe kane humbur shtepite individuate si pasoje e shembjes nga Termeti i dates 26 nentor 

2019 te cilet dote perfitojne nga programi i zhvillimit te zonave te reja, duke hequr nga 

~jo liste z.Ervin Sula, listuar me nr. 1 ne aneksin I. 

4. Miratimin e ndryshimit te Aneksit I bashkelidhur Vendimit te Keshillit Bashkiak nr. 

190, date 22.12.2023 "Per Miratimin e listes se trembedhjete paraprake te 49 familjeve, 

qe kane humbur shtepite individuate si pasoje e shembjes nga Termeti i dates 26 nentor 

2019 te cilet dote perfitojne nga programi i zhvillimit te zonave te reja, duke hequr nga 

kjo liste znj. Mizijen Konduri, Petro Konduri, Eno Konduri, Iva Konduri, listuar me nr. 

5 ne aneksin 1. 

5. Miratimin e ndryshimit te Aneksit 1 bashkelidhur Vendimit te Keshillit Bashkiak nr. 

190, date 22.12.2023 "Per Miratimin e listes se trembedhjete paraprake te 49 familjeve, 

qe kane humbur shtepite individuate si pasoje e shembjes nga Termeti i dates 26 nentor 

2019 te cilet dote perfitojne nga programi i zhvillimit te zonave te reja, duke hequr nga 

kjo liste z. Sali Kurti, listuar me nr. 1 ne aneksin 1. 

6. Miratimin e subjekteve perfitues te cilet do te perfitojne nga programi i zhvillimit te 

zonave te reja, sipas tabeles se meposhtme: 

~ ... PRONARI 
ZONA E RE PER ZHVILLIM ZONA ERE PER ZHVILLIM 

E MIRATUAR E NDRYSHUAR 

KA.ORI G.IYLI SPITALLE 
4 BANESAT KOLEKTIVE 

I LAGJI!\ 17 
I 

MUHARREM SULA SPITALLE 
4 BANESAT KOLEKTIVI: 

2 LAGJIA 17 

ERVfN SULA SPIT!\LLE 
4 B/\NESAT KOi ,EKTIVE , 

.) LAGJLA 17 
I 

r l ENO KONDURI, IVA 
KONDURJ, MJZJJEN SPITALLE 

4 B/\NES/\T KOLEKTIVL 
4 KONDURJ, PETRO LAG.JI/\ 17 

I KONDURJ 
I I 4 B!\NESAT KOi l:KTIVF 

I 5 I SAU KURT! SPITALLI·. 
IA<i.ll!\17 

Analiza Financiare/ Buxheti total/natyra e financimit (te at·dhurat c veta, transferta 
etj): 

Fonde nga procesi i rindertimit qe perfitojne nga programi i zhvillimit te zonave te reja. 

Drejtoria/Sektori pergjegjes qe ka pergatitur materialin: 

Kornisioni i Posac;em . 

Impakti social/grupet qe preken: 

-
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KADRI GJYLI, MUHARREM SULA, ERVIN SULA, ENO KONDURI, IVA KONDURI, 
MIZIJEN KONDURl, PETRO KONDURI, SAU KURT1. 

A eshte objekt konsultimi: (PO/JO) 

JO. 

Komisioni i perhershem/perkohshem i Strehimit dhe Sherbimeve Publike, u mblodhe me date 
l 7.07.2025. dhe shqy1toi piken nr. 2 l te rend it te dites, re lac ion in dhe dokumentat shoqerues 
te tij. 

Komunikimi midis administrates dhe komisionit i perhershem/perkohshem: 



lb 

Per same siper, pas shqyrtimit, te prqjekt vendimit dhe materialevc shoqeruese, Komisioni me 

shumice votash, vendosi: 

T'i propozojne Keshillit Bashkiak: 

Kalimin e projektaktit ne mbledhjen e Keshillit per vler~simin e metejshem dhe per 

shqyrtim 

M iratim in e projekt aktit 

c- Refuzimin e miratimit te projektaktit 

d- Miratimin e projektaktit me ndtyshimet si vijon: 

e-

Komisioni i Strehimit dhe Sherbimeve Publike 

K1yetar Marsida Feshti 

2 Zv/Kryetar Sarni Osmani 

.., _, Sekretar Joniada Musaraj 

4 Anetar Dorian Isaj 

5 Anetar Elisabeta Ma 

6 Anetar Flutura Kasa 

7 Anetar Edlira Shemsi 

8 Anetar Kontjana Kw;i 

9 Anetar Erald Dalipi 
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